
DIRECCIÕN PARALLEVARAGUAALPUEBLO

M.B.A.Franco Aguilar García

Director de Administracióny Finanzas

Pachuca de Soto, Hgo.,a 22 de noviembrede 2024.

Oficio DAP-3223/2O24.

Asunto: EvaluaciÕn Técnica

Con la finalidad de dar seguimiento al proceso de Licitación Pública Nacional, me permito

anexar dictamen de evaluación técnica número LA.-72-R34-913OO5999-N-4-2024, referentea la

contratación de “CABLE FORMADO POR TRES CONDUCTORES DE ALUMINIO DURO 135O,

CON AISLAMIENTO INDIVIDUAL DE POLIETILENO DE CADENA CRUZADA (XLP) EN COLOR

NEGBO. REUNIDOOS ENTRE SICON UN CONDUCTOR DE ALUMINIO DURO 1350 AISLADO

CON POLIETILENO DE CEDENA CRUZADA (XLP) EN COLOR BLANCO CON

ESPECIFICACIONES DE CFE E1OOO-O2. CON TENSIÕN MÃXIMA DE OPERACIÕN DE 6OO V,

TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÕN EN EL CONDUCTOR DE 9O°C MÁXIMO, LOS

CONDUCTORES DEBEN DE SERDEALUMINIO DURO135O EN CABLEADO CONCÉNTRICO DE

3/OAWG EN COLOR NEGRO CON UNA CAPACIDAD DE CONDUCCIÕN DE CORREINTE DE

142A, MÃS UN NEUTRO ENCOLOR BLANCO DE1/OAWG.“, contratación que será ejercida con

recurso propio del programa de Devolución de Derechos (PRODDER 2024).

• AXELTOMAS FERNANDEZ CORTES

• AU@ MATION WAREHOUSE S.A.P.I. DE C.V.

• GRU PO ELÉCTRICO ABBA S.A. DE C.V.

Elaboro: Nora Cruz Martínez. -3efe de Oficina

Reviso: LA 3osé Manuel Celis González -Jefe de Oficina

Autorizó. LA. Jorge González Fernández. -Subdirector de Planeación de Infraestructura Hidráulica ,

Oficinas Centrales Av. Industrial La Paz /f200,

Col. Industrial La Paz,

Pachuca de Soto, Hgo., C.P. 42092,

Tel.: O1 (771) 7174300, ext. 1220

www.hidalgo.gob.mx



PARTIDA

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTAJES L.P.N. No. LA-72-R34•g zoossss- -4-2024

RESUMEN

CONCEPTO

EVALUACIÓN TÉCNICAY ECONÓMICA

AXELTOMAS FERHANLZEZ

CABLE FORMADO POR TRES CONDUCTORES DE ALUMINIO DURO 1350, CON

AISLAMIENTO INDIVIDUAL DE POLIETILENO DE CADENA CRUZADA (XLP) EN COLOR

NEGRO. REUNIDOOS ENTRE SICON UN CONDUCTOR DE ALUMINIO DURO 1350 AISLADO

CON POLIETILENO DE CEDENA CRUZADA (XLP) EN COLOR BLANCO CON

1 ESPECIFICACIONES DE CFE E1000-02. CON TENSIÓN MÁXIMA DE OPERACIÓN DE 600V

TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERACIÓN EN EL CONDUCTOR DE 90°C MÁXIMO, LOS

CONDUCTORES DEBEN DE SER DE ALUMINIO DURO 1350 EN CABLEADO CONCÉNTRICO

DE 3/0AWG EN COLOR NEGRO CON UNA CAPACIDAD DE CONDUCCIÓN DE CORREINTE

DE 142A, MÂS UN NEUTRO EN COLOR BLANCO DE 1/0AWG.

PROPUESTA MAS CONVENIENTE PARA LACONVOCANTE

CORTEZ

sg

AUTOMOTIOH WAREHOUSE

SAPI DEC V

ESTA PROPUESTA, NO ES

SUCEPTIBLE

EVALUACIÕN ECONÕMICA

DEBIDO A QUE NO SUMA

LAMINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LOESTABLECE

EL PUNTO 1.20 "CRITERIOS

CLAROS Y DETALLADOS

PARA LA EVALUACIÕN DE

LAS PROPOSICIONES“ DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

GRUPO ELÉCTRICO ABBAS *t DE C.V.

ESTA PROPUESTA, NO ES

A
SUCEPTIBLE A EVALUACIÕN

ECONÕMICA DEBIDO A QUE NO

SUMA LA MINIMA DE PUNTOS

DE 37.5, COMO LO ESTABLECE

EL PUhITO 1.20 "CRITERIOS

CLAROSY DETALLADOS PARA

LA EVALUACIÕN DE LAS

PROPOSICIONES" DE LAS

BASES DE LA PRESENTE

CONVOCATORIA
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a)

CONCEPTO

EVALUACIdN POR PUNTOSY PORCENTAZES LP.N. No. LA-7z-o3a-913O05999-N-6-2o24

EVALUACIÓN TÉCNICA

Caracteristicas del bieno bienes

objeto de lapropuesta técnica

b) Capacidad dellicitante

Experienca y especlalldad del

licitante

d) Cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

Características técnicas

Contenido nacional

WWL TOMA FERNÁNDW
PUNTOS

IS

Durabilidad (Resistencia o vida Útil 6

Capacidad de recursos económicos 4

Capacidad de recursos técnicos

Capacidad de equipamiento

Personas con discapacidad

Sector MIPYMES

Experiencia

Especialidad

Cumplimiento de contratos

PPE=MpembX SO/ Mpi

PPE= $2,3E,32O.00X SO /$2,3E,32O.OO

PPE=50

PTj= TPT + PPE

PTj- 39+50

PTj= 09

0.5

O.5

3

Total 5

lO

Total 10

evaLuacidu econÓrilw

EVALUACIÓN COfdBINADA

15

O

19

2

O

O

2

6

OBSERVACIONES

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, No presenta copia simple

decertificaciõn de calidad de fabricaciõn ISO

9001 y cumplimento del producto a las

normas norma oficial Mexicana vigente NOM-

001-SEDE-2012, instalaciones eléctricas

utilización

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta algun documento

donde demuestre que cuenta con personal

discapacitado en su plantilla.

NO CUMPLE, no presenta algun documento

ante alguna dependencia que demuestre su

estratificaciõn.

Cumple conlosolicitado

Cumple con.losoIicitado

Cumple conlosolicitado



RUBR

a)

CONCE°TO

wAcuxctóuPotPunxosv Ponce+tzAaes P.u. uo. cA-vz-ess-szzoossœ-nwzozc

EVAkUACIÓNTÉCNICA

Caracteristicas del bien o bienes

objeto de lapropuesta técniœ

b) Capacidad dellicitante

Expeõenciay especialidad del

licitante

d) Cumplimiento de contratos

SîTBRUBROS

Caracterîsticastécnicas

Contenido national

Durabilidad (Resistencia o vida Útil 6

Total Zs

Capacidad de recursos econõmicos 4

Capacidad de recursos técnicos

Capacidad de equipamiento

Personas con discapacidad

Sector MIPYMES

Experiencia

Especialidad

Cumplimiento de contratos

Tøtaì de puutosasiØńados a la'proaoøsțatdcnica

2

O'ì

O'3

Total 5

10

Total IO

AMÖÎvtO¥IØŃ WAR¥FIOUsE

J5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17

CumpleconIosolicitado

Cumple conel 6596 de contenido

nacional

NO CUMPLE, No presenta copia simple

de certificaciõn de calidad de fabricaciõn

ISO 9001y cumplimento delproductoa

las normas norma oficial Mexicana

vigente NOM-001-SEDE-2012

instalaciones eléctricas (utilizaciõn).

NO CUMPLE, no presenta declaraciones

fiscales del ejercicio 2O23y provisional e

mes de octubre del2O24

NO CUMPLE , No presenta carta de

fabricante, donde demuetsre que esta

dentro de un ańo la fabricación del cable

NO CUMPLE, No presenta carta de

fabricante donde demuestre que cuenta

con capacidad suficiente para fabricar e

NO CUł4PLE, no presenta algun

documento donde demuestre que

cuenta con personal discapacitado en su

elantilla

NO CUMPLE, no presenta algun

documento ante alguna dependencia

que demuestre su estratificaciõn.

NO CUMPLE, No presenta

documentaciõn como contratosu

ordenes de pedido, donde demuestre5

años de experiencia en el ramo

NO CUMPLE, No presenta

documentaciõn como contratos u

ordenes de pedido que demuestren su

especialidad dentro delramo

NO CUMPLE, No presenta liberaciones

de contratosu ordenes de pedidos,n

cancelaciones de fianzas.

*** ESTA PROPUESTA, NO ES SUCEPTIBLE A EVALUACIÔN ECONÔMICA DEBIDOA QUE NO SUMALAMINIMA DE PUNTOS DE375,COMOLOESTABLECE EL

PUNTOISO"CRITERIOS CLAROSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÕN DE LASPROPOSICIONES" DE LAS BASES DE LA PRESENTE CONVOCATORIA

PT=TPT+PPE

PTj=17+0

Pty= 17+0

EVALUACIÓN CO •tBIMADA
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a)

CONCEPTO

Caracterinicas del bieno bienes

objetodetapropuestatécnica

b) Capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) Cumplimiento de contratos

SUBRUBROS

Caracterfsticastécnicas

Contenido nacional

FVALUACHd4¥TÉCBICA

PUMTOS
GRUPOELÉCTRICOABBASA

15

Durabilidad (Resistenciao vida Útil 6

Capacidad de recursos económicos 4

Capacidad de recursos técnicos

Capacidad de equipamiento

Personas con discapacidad

Sector M IPVMES

Experiencia

Especialidad

Cumplimiento de contratos

Total de puntos asignadosa lapropuena técnica

2

0.5

0.S

Total IO

Total 5

10

Total 10

SO

EVALUACIÓN ECONÓMICA

0

19

0

2

0

O

6

O

2

2

30

OBSERVACIONK

Cumpleconlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUM PLE, No presenta copia simple

de certificación de calidad de

fabricación ISO 9001y cumplimento de

producto a las normas norma oficia

Mexicana vigente NOM-001-SEDE-2012

insta]aciones eléctricas (utilización).

Cumpleconlosolicitado

NO CUMPLE, No presenta carta de

fabricante, donde demuetsre que esta

dentro de un año la fabricación de

cable

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta algun

documento donde demuestre que

cuenta con personal discapacitado en

su plantilla

NO CUMPLE, no presenta algun

documento ante alguna dependencia

que demuestre su estratificación.

NO CUMPLE, No presenta

documentación como contratosu

ordenes de pedido, donde demuestreS

años de experiencia en elramo

Cumpleconlosolicitado

Cumple solo con 2 contratos

°’”ESTA PROPUESTA, NO ES SUCEPTIBLE A EVALUACIÓN ECONÓMICA DEBIDOA QUE NO SUMALAMINIMA DE PUNTOS DE 57.5, COMO LOESTABLECE EL

PU NTO 1.2O "C RITERIOS CLÁROSY DETALLADOS PARALAEVALUACIÓNDE LASPROPOSICIONES" DE LAS BASES DE LAPRESENTECONVOCATORIA

PTj= TPT * PPE

PTj= 30+0

EVALUACIÓN COb4BtMADA


